
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

36 - 64/H 01 TESAŘ

A) ZÁKLADNÍ PŘEDPISY PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ:  

 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“): 

 Vyhláška  č.  422/2023  Sb.,  o  přijímacím  řízení  ke  střednímu  vzdělávání  a  vzdělávání 
v konzervatoři (dále jen „vyhláška“)

 Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 211/2010 
Sb.“)

 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád 

Podrobné informace o průběhu přijímacího řízení včetně návodných videí můžete nalézt na 
webové adrese https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

B) ZÁKLADNÍ DOKUMENTY POTŘEBNÉ PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

Dokumenty lze stáhnout ve formátu pdf. nebo excel na webových stránkách školy:
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
 Hodnocení ze ZŠ/ hodnocení na vysvědčení převádějící slovní hodnocení do klasifikace
 Přihláška
 Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor
 PPP nebo prohlášení, že nemá podpůrná opatření od PPP (kvůli formě praxe nelze brát 

vyšší stupeň než 1, při vzájemné dohodě 2)

C) KRITÉRIA PRO UČEBNÍ OBOR TESAŘ (36-64-H/01)  

1. Zvýhodnění  uchazečů o studium s celkovým prospěchem „prospěl“ do průměru 2,0 a 
„prospěl“ do průměru 3,0 za jednotlivá pololetí dokladovaných posledních ročníků ZŠ

2. Zvýhodnění uchazečů o studium s lepším prospěchem z předmětů matematika (M), fyzika 
(F), český jazyk (ČJ), cizí jazyk (CJ, preference AJ), pracovní vyučování (PV) za jednotlivá 
pololetí posledních ročníků ZŠ

3. Zvýhodnění  uchazečů  o  studium  se  známkou  z  chování  „velmi  dobré“,  případně 
„uspokojivé “ za jednotlivá pololetí posledních ročníků ZŠ

4. Zvýhodnění uchazečů o studium podle úspěšnosti uzavření pololetí v 7., 8. a 9. ročníku ZŠ
5. Motivační pohovor   (zájem, zkušenosti, preference školy) 
6. Zdravotní potvrzení pro daný obor dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání  v  základním,  středním  a  vyšším  odborném  vzdělávání,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 211/2010 Sb.“

7. Podpůrná opatření do stupně 1 (2 pouze po konzultaci s uchazečem, zákonným zástupcem 
a případně s PPP)

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


D) ŠKOLNÍ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

1. Prospěch – bodové hodnocení:   2 až 30 bodů

Prospěch Bodové rozpětí průměrného hodnocení známky 
za jednotlivé ročníky (zaokrouhlený průměr) POZN.

Matematika (M) 1-4 Viz. bod C/2

Fyzika (F) 1-4 Viz. bod C/2

Český jazyk (ČJ) 1-4 Viz. bod C/2

Cizí jazyk (CJ) 1-4 Viz. bod C/2

Prac. výchova (PV) 1-4 Viz. bod C/2

Chování (CH) 2-4 Viz. bod C/3

Průměr ze tří 
pololetí do 2,00

2 + 2 + 2 Viz. bod C/1

Průměr ze tří 
pololetí do 3,00

1 + 1 + 1 Viz. bod C/1

2. Zvýhodnění žáků podle úspěšnosti uzavření pololetí v     7., 8. a 9. ročníku ZŠ   – 0 až 9 bodů viz. 
bod C4

1.POLOLETÍ 2.POLOLET
Í

3.POLOLETÍ Žák je v 7.r. Žák je v 8.r. Žák je v 9.r.

N (0 b.) N (0 b.)
žák opakoval 

ročník

N (0 b.)
0 bodů 2 body 4 body

N (0 b.) N (0 b.)
žák opakoval 

ročník

P (1 bod) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou
1 3 5

P (1 bod) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou

N (0 b.)
žák opakoval 

ročník

N (0 b.)
1 3 5

P (1 bod) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou

N (0 b.)
žák opakoval 

ročník

P (1 bod) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou
2 4 6

N (0 b.) P (2 b.)
žák postoupil 

do VR

N (0 b.)
2 4 6

P (1 bod) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou

P (2 b.)
žák postoupil 

do VR

N (0 b.)
3 5 7

N (0 b.) P (2 b.)
žák postoupil 

do VR

P (2 body) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou
3 5 8

P (1 bod) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou

P (2 b.)
žák postoupil 

do VR

P (2 body) 
v  pol. nemá 

nedostatečnou
5 7 9

Pozn.:      N (0 b.) – žák v pololetí neuspěl, má 0 bodů
P (1 bod) – žák v pololetí uspěl, má 2 body
P (2 body) – žák ve 2. pololetí uspěl, úspěšně uzavřel ročník a postoupil do vyššího ročníku, má 2 body
P (2 body) – žák prospěl v 1. pololetí vyššího ročníku, má 2 body



Pokud uchazeč o studium dosáhne méně než 20 bodů za prospěch za ZŠ, nesplnil kritéria 
přijímacího řízení.

3. Motivační pohovor   (zájem, zkušenosti, preference školy) – 2 až 25 bodů – viz. bod C/5
Pokud  uchazeč  o  studium  dosáhne  méně  než  18  bodů  za  pohovor,  nesplnil  kritéria 
přijímacího řízení.
Zájem o obor, samostatnost ve vystupování, motivace k učení, zkušenosti získané v pracovním 
vyučování nebo při práci v rodině – budou prověřeny pohovorem s uchazečem za přítomnosti 
zákonného zástupce. 

Shrnutí 
Kritéria přijímacího řízení ke studiu zvoleného učebního oboru jsou splněna, pokud uchazeč 
o studium získá nejméně 20 bodů za prospěch a zároveň nejméně 18 bodů z  motivačního 
pohovoru. 
Pokud uchazeč o studium dosáhne méně než 20 bodů za prospěch NEBO méně než 18 bodů 
za pohovor,  nesplnil  kritéria  přijímacího řízení  a  nemůže být  tedy ke studiu zvoleného 
učebního oboru přijat.

E) POŘADÍ UCHAZEČŮ  

se  určuje  dle  nejvyššího  dosaženého  bodového  hodnocení  v součtu  obou  části  školního 
přijímacího řízení. 
Pro určení pořadí uchazečů o studium při rovnosti bodů rozhoduje lepší průměrné hodnocení 
prospěchu v jednotlivých předmětech v tomto pořadí:

 průměrné hodnocení z M za 3 dokladovaná pololetí
 průměrné hodnocení z PV za 3 dokladovaná pololetí
 průměrné hodnocení z F za 3 dokladovaná pololetí
 průměrné hodnocení z ČJ za 3 dokladovaná pololetí
 průměrné hodnocení z CIZÍHO JAZYKA za 3 dokladovaná pololetí
 průměrné hodnocení z CHOVÁNÍ za 3 dokladovaná pololetí

Pokud se daný předmět v některém pololetí rozhodujícího školního roku nevyučoval, nebo 
v něm nebyl uchazeč o studium hodnocen, do průměru se za 1. pol. 8. ročníku započítává 
známka z 2. pololetí daného předmětu, za 1. pol. 9. ročníku pak známka z 2. pol. 8. r. Pokud je 
během  těchto  pololetí  na  vysvědčeních  pouze  1  známka,  tato  známka  se  trojnásobí.  U 
hodnocení uchazečů o studium z nižších ročníků je použit stejný klič. 

Jestliže dojde i přesto k bodové shodě, o pořadí rozhodne průměr na vysvědčení za jednotlivá 
dokladovaná pololetí spočítaný na setiny dle tohoto pořadí:

 1. pololetí 9. r. ZŠ
 2. pol. 8. r. ZŠ
 1. pol. 8. r. ZŠ
 2. pol. 7. r. ZŠ
 1. pol. 7. r. ZŠ

Předložil-li uchazeč o studium hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, musí být 
známky na tomto vysvědčení nahrazeny hodnocením za první pololetí daného ročníku.



Pokud zákonný zástupce uchazeče nebo zletilý  uchazeč nedoloží  hodnocení  za jednotlivá 
pololetí  posledních  ročníků  ZŠ  originály  vysvědčeními  nebo  jejich  ověřenými  kopiemi 
nejpozději  v den  nástupu  ke  studiu,  nebude  s ním  uzavřena  učební  smlouva  a  výsledek 
přijímacího řízení bude zneplatněn. Kritéria přijímacího řízení nebudou splněna i tehdy, pokud 
se v den nástupu uchazeče ke studiu prokáže, že by měl mít budoucí žák vyšší podpůrná 
opatření  než  stupeň  1  (2  po  předchozím rozhovoru  s budoucím žákem,  nebo  zákonným 
zástupcem).

F) UCHAZEČI VZDĚLÁVAJÍCÍ SE DLOUHODOBĚ V ZAHRANIČÍ  
Podle § 1 odst. 1 a 4 vyhlášky č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí 
přihlášky ke vzdělávání ve střední škole nebo konzervatoři u osob, které získaly předchozí  
vzdělání ve škole mimo území ČR, mj. následující doklady v jejich ověřených překladech: 
1. doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí 
povinnou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou, nebo 
2. osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou 
nebo  rozhodnutí o  uznání  platnosti  zahraničního  vysvědčení  v  případě,  že  se  pro  přijetí 
vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání. 
Uchazeč,  kterému  do  doby  podání  přihlášky  nebyl  doklad  vydán,  předloží  tento  doklad 
ředitelce školy nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. Osoby vzdělávající se dlouhodobě 
v zahraničí musí doložit doklady o předchozím vzdělání takovým způsobem, aby dokumenty 
obsahovaly převod známek na českou klasifikační stupnici.
Hodnocení,  uchazečů  dlouhodobě  se  vzdělávajících  v  zahraničí  je  tvořeno  na  základě 
upraveného hodnocení. Místo hodnocení z českého jazyka a literatury, které ověřuje znalost 
českého jazyka se do celkového hodnocení počítají známky z druhého cizího jazyka, případně 
z rodného jazyka, pokud druhý cizí jazyk nebyl vyučován (hodnocen).

Kritéria k přijetí uchazeče ke studiu jsou splněna, pokud:
a) uchazeč o studium získá alespoň 20 bodů za prospěch 
b) uchazeč o studium získá alespoň 18 bodů z motivačního pohovoru 

V případě nesplnění některé z podmínek (a, b) uchazeč NENÍ ke studiu PŘIJAT.

CIZINCI PODLE LEX UKRAJINA

Přijímání cizinců podle Lex Ukrajina se řídí Opatřením obecné povahy č. j.     MSMT-26560/2023-  
1     – přijímací řízení pro uchazeče s     dočasnou ochranou ve školním roce 2023/2024  

Osoby vzdělávající  se dlouhodobě v zahraničí musí doložit doklady o předchozím vzdělání 
způsobem  ověřeného  překladu,  aby  dokumenty  obsahovaly  převod  známek  na  českou 
klasifikační stupnici.
Hodnocení,  uchazečů  je  tvořeno  na  základě  upraveného  hodnocení.  Místo  hodnocení 
z českého jazyka a literatury, které ověřuje znalost českého jazyka se do celkového hodnocení 
počítají známky z druhého cizího jazyka, případně z rodného jazyka, pokud druhý cizí jazyk 
nebyl vyučován (hodnocen).

https://www.msmt.cz/file/61245/
https://www.msmt.cz/file/61245/


Kritéria k přijetí uchazeče ke studiu jsou splněna, pokud:
a) uchazeč o studium získá alespoň 24 bodů za prospěch 
b) uchazeč o studium získá alespoň 18 bodů z motivačního pohovoru 

V případě nesplnění některé z podmínek (a, b) uchazeč NENÍ ke studiu PŘIJAT.

Pardubice 17. 12. 2024

Mgr. Zlatuše Šimonová
ředitelka školy


